Resposta ao Requerimento nº 169/2023
Autoria: ALÉCIO CAU
Assunto: Informações sobre fiscalização de trânsito na Rua Luiz Bissoto esquina

com a Rua José Tordin  próximo, nº 520.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 3 de março de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

eim éra PREFEITURA DE

va” VALINHOS
SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

   C.I. Nº 112/2023 - S.M.U.

Valinhos, 27 de fevereiro de 2023

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: Departamento de Assuntos Institucionais/Secretaria de Governo

REF: C.I nº 173/2023 — DAI/SG — Requerimento nº 169/2023 — Processo nº 5777/2023

Em atenção à C.I nº 173/2023 -DAI/SG - Requerimento nº 169/2023 de autoria do Nobre

Vereador Alécio Cau, solicitando as seguintes informações:

1) Se existe um cronograma de fiscalizaçãopara esta região.
Resposta: Não, as fiscalizações acontecem diariamente de forma aleatória,
conforme demanda diária e atendimentos solicitados via processo rotativo.

2) Se sim, enviar cópia do documento.
Resposta: Prejudicada.

3) Caso esteja no cronograma, estão sendo tomadas as devidas sanções
punitivas aos infratores? Se sim quais?

Resposta: Não existe cronograma, as sanções ocorrem quando constatado a infração
de trânsito e é aplicada a multa correspondente.

4) Não existindo o cronograma, há estudos sobre a educação de trânsito no
local?

Resposta: Sim, existe estudos sobre a ed

Sem mais para o momento, renovamos os votos de estjfna e gonsideração.

Atenciosamente,
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3P08A72ZADE5M55Z
		2023-03-09T15:36:26-0300